



## Graakjær Lund Holding A/S

Ravnsbjergvej 2  
6710 Esbjerg V  
CVR-nr. 21072842

## Årsrapport 01.05.2020 - 30.04.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
23.09.2021

---

**Niels Stie Kaalund**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	7
Balance pr. 30.04.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Graakjær Lund Holding A/S

Ravnsbjergvej 2

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 21072842

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.05.2020 - 30.04.2021

## Bestyrelse

Niels Stie Kaalund, formand

Bjarne Graakjær Lund

Dorthe Christensen

## Direktion

Bjarne Graakjær Lund

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og værdipapirer samt drive øvrig investeringsvirksomhed.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 4.016 t.kr. mod et underskud på 4.008 t.kr. i 2019/20. Årets resultat anses som tilfredsstillende.

# Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(30.234)</b>	<b>(92.474)</b>
Administrationsomkostninger		(1.925.045)	(2.350.784)
Andre driftsomkostninger		(446.871)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.402.150)</b>	<b>(2.443.258)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		985.198	176.058
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(547.894)	0
Andre finansielle indtægter	2	7.363.541	563.866
Andre finansielle omkostninger	3	(215.631)	(3.123.037)
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.183.064</b>	<b>(4.826.371)</b>
Skat af årets resultat	4	(1.167.549)	818.771
<b>Årets resultat</b>		<b>4.015.515</b>	<b>(4.007.600)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		17.000.000	7.000.000
Overført resultat		(12.984.485)	(11.007.600)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>4.015.515</b>	<b>(4.007.600)</b>



# Balance pr. 30.04.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Investeringsjendomme		0	2.996.535
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.219.510	2.004.419
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>2.219.510</b>	<b>5.000.954</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.924.290	6.719.092
Kapitalandele i associerede virksomheder		5.392.708	5.940.602
Andre værdipapirer og kapitalandele		16.624.487	16.624.487
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>28.941.485</b>	<b>29.284.181</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>31.160.995</b>	<b>34.285.135</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		650.000	0
Forudbetalinger for varer		2.000.000	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.650.000</b>	<b>0</b>
Udskudt skat		0	52.000
Andre tilgodehavender		50.039.158	160.839
Tilgodehavende skat		128.930	134.777
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.054.000	708.000
Periodeafgrænsningsposter		48.981	53.170
<b>Tilgodehavender</b>		<b>51.271.069</b>	<b>1.108.786</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		24.812.840	13.443.563
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>24.812.840</b>	<b>13.443.563</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.014.162</b>	<b>63.967.452</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>80.748.071</b>	<b>78.519.801</b>
<b>Aktiver</b>		<b>111.909.066</b>	<b>112.804.936</b>

**Passiver**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		92.186.140	105.170.625
Forslag til udbytte for regnskabsåret		17.000.000	7.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>109.686.140</b>	<b>112.670.625</b>
Udskudt skat		69.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>69.000</b>	<b>0</b>
Skyldig skat		1.956.320	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.956.320</b>	<b>0</b>
Anden gæld		197.606	134.311
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>197.606</b>	<b>134.311</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.153.926</b>	<b>134.311</b>
<b>Passiver</b>		<b>111.909.066</b>	<b>112.804.936</b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	105.170.625	7.000.000	112.670.625
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(7.000.000)	(7.000.000)
Årets resultat	0	(12.984.485)	17.000.000	4.015.515
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>92.186.140</b>	<b>17.000.000</b>	<b>109.686.140</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	657.664	316.473
Pensioner	62.269	57.358
	<b>719.933</b>	<b>373.831</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

## 2 Andre finansielle indtægter

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteindtægter i øvrigt	192.696	187.129
Dagsværdireguleringer	6.919.089	0
Øvrige finansielle indtægter	251.756	376.737
	<b>7.363.541</b>	<b>563.866</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	215.631	109.131
Dagsværdireguleringer	0	3.013.906
	<b>215.631</b>	<b>3.123.037</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	1.045.000	(708.000)
Ændring af udskudt skat	121.000	(119.000)
Regulering vedrørende tidligere år	1.549	8.229
	<b>1.167.549</b>	<b>(818.771)</b>

## 5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.119.775	3.290.747
Tilgange	0	967.625
Afgange	(3.119.775)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>4.258.372</b>
Af- og nedskrivninger primo	(123.240)	(1.286.328)
Årets afskrivninger	(31.198)	(752.534)
Tilbageførsel ved afgang	154.438	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(2.038.862)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>2.219.510</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	8.060.000	5.940.602	16.624.487
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.060.000</b>	<b>5.940.602</b>	<b>16.624.487</b>
Nedskrivninger primo	(1.340.908)	0	0
Afskrivninger på goodwill	(1.022.777)	(678.935)	0
Andel af årets resultat	2.007.975	131.041	0
Udbytte	(780.000)	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.135.710)</b>	<b>(547.894)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.924.290</b>	<b>5.392.708</b>	<b>16.624.487</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Kent Højtryk A/S	Glejbjerg	A/S	52

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Skov Industri A/S	Nørre Aaby	A/S	45

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.
